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1. Nevşehir Tarım Sektörü 

Ülkeŵizde soŶ yıllarda kaďak çekirdeği yetiştiriĐiliğiŶiŶ arttığı gözleŶŵektedir. BuŶuŶ ďaşlıĐa 
ŶedeŶi ülkeŵiziŶ sahip olduğu ikliŵsel çeşitlilik ve kaďak türleriŶiŶ ülkeŵizde soruŶsuz 
yetişŵesiŶe ŶedeŶ olaĐak veriŵli topraklara sahip olŵasıdır. Ülkeŵizde yetiştirileŶ kaďaklar 
yazlık, kışlık ve süs kaďakları olŵak üzere üç kısıŵa ayrılŵaktadır. AyrıĐa çerezlik ürüŶler 

içiŶde de yer alaŶ kaďak, çiftçiler açısıŶdaŶ gelir sağlayaŶ diğer ďir ürüŶ olŵaktadır. 
Kuruyeŵiş olarak tüketilŵesiŶiŶ yaŶısıra ŵiŶeral ŵaddeler, proteiŶ, yağ ve aŵiŶoasitler 
yöŶüŶdeŶ de zeŶgiŶdir. ZeŶgiŶ ďir yağ kayŶağı olŵası ŶedeŶiyle kaďak çekirdeğiŶdeŶ elde 
edileŶ yağ, sadeĐe gıda eŶdüstrisiŶde değil, ilaç ve kozŵetik eŶdüstrisiŶde kullaŶılŵaktadır 
;YaŶŵaz ve Düzeltir, ϮϬϬϰͿ. 

Ülkeŵizde tahıl ve ďaklagil üretiŵi Türkiye ekoŶoŵisiŶiŶ teŵeliŶi oluşturŵaktadır. Tahıl ve 
ďaklagil üretiŵi düŶyada olduğu giďi Türkiye͛de de haŶehalklarıŶıŶ ďesleŶŵesiŶde öŶeŵ 
taşıŵaktadır. SadeĐe iŶsaŶlarıŶ ďesleŶŵesiŶde değil ayŶı zaŵaŶda hayvaŶlarıŶda yeŵ 
ihtiyacı tahıl üretiŵiŶdeŶ karşılaŶŵaktadır. Nevşehir͛de tarıŵsal üretiŵ alaŶlarıŶıŶ %ϲϳ͛siŶi 
tahıllar oluşturŵakta ve diğer ürüŶleriŶ ďaşıŶda ise üzüŵ, çekirdeklik kaďak, patates, paŶĐar 
ve ďaklagiller gelŵektedir ;Nevşehir Gıda, Tarıŵ ve HayvaŶĐılık İl Müdürlüğü, ϮϬϭϲͿ. 

Nevşehir͛de kaďak çekirdeği, kuru üzüŵ ve ďakliyat ;fasulye, Ŷohut, ŵerĐiŵekͿ piyasalarıŶıŶ 
iktisadi değerleŶdirilŵesi, ilgili firmalar ile öŶ görüşŵeler yapıldıktaŶ soŶra, aŶket forŵlarıŶıŶ 
ďu alaŶda faaliyet göstereŶ firŵalara ďırakılŵası ve daha soŶra da geri toplaŶŵası yoluyla 
derleŶŵiştir. Nevşehir iliŶde faaliyetiŶi sürdüreŶ 29 firŵa ile görüşülŵüş ve aŶketler, ďu 
firŵalarıŶ taŵaŵıŶa ulaştırılŵıştır. Nihai olarak toplaŵ Ϯϵ firŵaŶıŶ araştırŵaya katılıŵı 
sağlaŶŵıştır. AyrıĐa, aŶket çalışŵasıŶda sektörde ileri geleŶ firŵalarıŶ taŵaŵı 
ďuluŶŵaktadır. Bu duruŵ da dikkate alıŶdığıŶda, elde edileŶ ďulgularıŶ sektörüŶ geŶeliŶe 
ışık tutaĐağı görüşüŶü kuvvetleŶdirŵektedir. Taďlo ϭ͛de illere göre tarıŵ alaŶları 
gösterilŵektedir. Taďlo ϭ͛de görüldüğü üzere Nevşehir͛de tahıllar ve diğer ďitkisel ürüŶleriŶ 
alaŶı yaklaşık ϯ ŵilyoŶ Ϯϳϯ ďiŶdir. 

Tablo 1. TRϭ Bölgesi Çayır ve Mera AlaŶları Hariç Tarıŵ AlaŶları ;ϮϬϭϴͿ 

 Toplam alan Tahıllar ve 
diğer ďitkisel 
ürüŶleriŶ 
alaŶı  

Sebze 

ďahçeleri 
alaŶı 

Meyveler, 

içeĐek ve 

baharat 

ďitkileri alaŶı 

Süs 
bitkiler

i alaŶı 

Türkiye 231.999.458 189.487.524 7.836.320 34.623.870 51.744 

TR71 16.448.836 15.322.478 451.181 675.177 0 

Aksaray 3.020.924 2.970.692 17.077 33.155 0 

Kırıkkale 3.913.923 3.761.524 112.708 39.691 0 

Kırşehir 2.730.264 2.322.281 73.950 334.033 0 

Nevşehir 3.272.980 2.811.485 230.506 230.989 0 

Niğde 3.510.745 3.456.496 16.940 37.309 0 

 



Nevşehirde kaďak çekirdeği, kuru üzüŵ ve ďakliyat ;fasulye, Ŷohut, ŵerĐiŵekͿ piyasalarıŶıŶ 
faaliyet alaŶları Şekil ϭ͛de gösterilŵektedir. Görüldüğü üzere üretiŵ alaŶları içeriŶde ilk sırayı 
baklagillerden %27 ile nohut almakta, bunu %20 ile fasulye takip etmektedir.  

Şekil ϭ. Nevşehir͛de Tarıŵ ÜrüŶleri Faaaliyet AlaŶları ;ϮϬϭϴͿ 

 

2. Firma Yapıları 

Kaďak çekirdeği ve ďazı ďaklagillere yöŶelik gelişeŶ piyasalar Nevşehir ekoŶoŵisiŶde öŶeŵli 
ekoŶoŵik göstergeler arasıŶda yer alŵaktadır. Nevşehir iliŶde yer alaŶ işletŵeleriŶ geŶel 
görüŶüŵü içiŶ yapılaŶ aŶket çalışŵasıŶdaŶ elde edileŶ soŶuçlara göre örgütleŶŵe duruŵu, 
yapısı, persoŶel sayıları, ortaklarıŶ sayıları ve yöŶetiĐileriŶ eğitiŵ duruŵları gösterilŵektedir. 

AŶket yapılaŶ kesiŵiŶ %ϵϲ͛sıŶıŶ ilçede, %ϰ͛üŶüŶ ise köylerde yaşadığı ve aŶket yapılaŶlarıŶ 
taŵaŵıŶıŶ ϰϱ yaş ĐivarıŶda erkek ďireyler olduğuŶa ulaşılŵıştır. BireyleriŶ örgütleŶŵe 
yapılarıŶa ďakarsak, çoğuŶluğuŶ herhaŶgi ďir orgaŶizasyoŶa üye olŵadığı ya da ŵesleki 
kuruluş oldukları görülŵektedir. 

Şekil Ϯ. ÖrgütleŶŵe Yapısı 
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Firŵalarda yöŶetiĐiŶiŶ eğitiŵ duruŵuŶa göre dağılıŵı Şekil ϯ͛te görüldüğü giďidir. İdari 
persoŶeliŶ ağırlıklı olarak lise ve ortaöğretiŵ ŵezuŶu olduğu görülŵektedir.  

Şekil ϯ. Firŵa YöŶetiĐisiŶiŶ Eğitiŵ Duruŵu 

 

 

Nevşehir͛de tarıŵ yapaŶlarıŶ işletŵeleriŶiŶ yaklaşık %ϵϯ͛üŶüŶ keŶdi ŵalı olduğuŶa 
ulaşılŵıştır. Şekil ϰ͛te görüldüğü üzere Nevşehir͛de tarıŵ sektörüŶde uğraşaŶ işletŵeleriŶ 
%ϲϴ͛i şahıs ya da aile şirketi, %ϯϮ͛si ise liŵited şirketi olduğu ďilgisiŶe ulaşılŵıştır. 

 

Şekil ϰ. İşletŵe Yapısı 
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Sektörde firŵalarıŶ istihdaŵ duruŵu işgüĐü teŵiŶ iŵkâŶları açısıŶdaŶ değerleŶdirildiğiŶde 
firŵalarıŶ Şekil ϱ͛te işletŵelerde çalışaŶ persoŶel sayısıŶıŶ yaklaşık yüzde ϲ͚lık kısıŵ ile 10 ve 

üzeri sayıda olduğu görülŵektedir. 

Şekil ϱ. İşletŵelerde ÇalışaŶ PersoŶel Sayısı 

 

 

YapılaŶ aŶketler soŶuĐuŶda işletŵeleriŶ ŵevĐut kapasiteleriŶiŶŵ %ϱϳ͛siŶiŶ ϭϬϬϬ toŶ ve 
üzeri olduğu, ayrıĐa yıllık ortalaŵa ürüŶ tiĐaretleriŶiŶ de yaklaşık %ϲϲ ĐivarıŶda olduğuŶa 
ulaşılŵıştır. İşletŵeleriŶ taŵaŵıŶıŶ kayıt sisteŵi ďuluŶduğu ve yaklaşık %ϵϬ͛ŶıŶ keŶdileriŶiŶ 
tarıŵsal üretiŵde ďuluŶŵadığı aŶket soŶuĐuŶdaŶ elde edilŵiştir. İşletŵeleriŶ ŵevĐut 
kapasiteleri Şekil ϲ͛da yer alŵaktadır.  

Şekil ϲ. İşletŵeleriŶ Kapasitesi 

 

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

1-10 10+

PersoŶel Sayısı 

20% 

23% 57% 

İşletŵe Kapasitesi 

0-100 100-1000 1000+



 

İşletŵeleriŶ %ϴϲ͛sı aŶa faaliyet koluŶu oluşturaŶ ürüŶleriŶ ;kaďak, üzüŵ ya da ďaklagillerͿ 
söleşŵeli olarak üretiŵ yaptırŵadığı yüzde %ϭϰ ise üretiŵiŶi yaptığı aŶket soŶuĐu elde 
edilŵiştir.  

AŶkete katılaŶ işletŵeleriŶ kuruluşlarıŶda gerekli olŵasıŶı düşüŶdükleri faktörleriŶ ďaşıŶda 
haŵŵadde teŵiŶi ilk sırada yer alŵaktadır. BuŶu pazarlaŵa iŵkaŶı, sağlaŶaĐak teşvikler ve 
kuruluş yeriŶiŶ parasal değeri giďi faktörler takip etŵektedir. 

Şekil ϳ. Kuruluş içiŶ Gerekli Faktörler 

 

 

İşletŵeleriŶ Şekil ϴ͛de %ϴϲ͛lık kısŵıŶıŶ ürüŶleriŶi çiftçilerdeŶ tarladaŶ kiloyla ve işletŵeleriŶ 
%ϵϲ͛sıŶıŶ ürüŶleriŶi ďu üretiĐilerdeŶ torďalaŶŵış şekilde aldıkları yapılaŶ aŶket soŶuĐuŶda 
elde edilŵiştir.Şekil ϵ͛da da ürüŶ teŵiŶ kayŶağı gösterilŵektedir. 
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Şekil ϴ. ÜrüŶ AlıŵlarıŶıŶ Nasıl Gerçekleştiği 

 

 

Şekil ϵ. İşleŵe Tesisi İçiŶ ÜrüŶ TeŵiŶi YapılaŶ Yerler 

 

AŶkete katılaŶ işletŵeleriŶ %ϱϴ͛iŶiŶ ürüŶ satıŶ alırkeŶ soruŶlar yaşadıkları ve ďu soruŶlardaŶ 
en öŶeŵlisiŶiŶ ise piyasalarda yaşaŶaŶ fiyat istikrarsızlıkları olduğudur. YaşaŶaŶ diğer ďaşlıĐa 
soruŶlar şuŶlardır: 

-Belirli döŶeŵlerde yeteriŶĐe haŵŵadde ďuluŶaŵaŵası, 

-Çeşit ve kaliteŶiŶ isteŶileŶ düzeyde olŵaŵası, 

-işletŵe serŵayesiŶiŶ eksikliği 

-Yetersiz kapasite, 
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-YaŶlış aŵďalaj ve paketleŵe, 

-Depolaŵa iŵkaŶıŶıŶ olŵayışıdır.  

Taďlo Ϯ͛de işletŵeleriŶ satıŶ aldıkları ürüŶleriŶ kaliteleriŶi Ŷasıl ďelirledikleri yöŶüŶdeki 
faktörler gösterilŵektedir. 

 

Tablo 2. ÜrüŶ KalitesiŶiŶ BelirleŶŵesi 

Faktörler  Yüzde Oranı ȋ%Ȍ 

ÜrüŶ ReŶgi 1,31% 

Teŵizlik;İçiŶdeki YaďaŶĐı Madde MiktarıͿ 2,24% 

TaŶeleriŶ İriliği 2,06% 

Yağ OraŶı 1,17% 

TaŶeleriŶ ZedeleŶŵeŵiş Olŵası 1,93% 

ÜrüŶüŶ Hektolitre Ağırlığı 2,31% 

Çıtlaŵa Kolaylığı;kolay-Zor) 1,96% 

TaŶeŶiŶ Şekli ;Dar eliptik-geŶiş eliptikͿ 3,24% 

Diğer 1,37% 

İşletŵeleriŶ ürüŶ alırkeŶ ürüŶ kalitesiŶiŶ fiyatı ďelirleyeŶ ilk uŶsur olduğu, ďuŶu ürüŶ çeşidi 
ve tipiŶiŶ, ürüŶ ŵiktarıŶıŶ, işletŵeĐiŶiŶ koŶuŵuŶuŶ takip ettiği Şekil ϭϭ͛de detaylı olarak 
suŶulŵaktadır. 

 

Şekil ϭϬ. ÜrüŶ AlırkeŶ Fiyatı BelirleyeŶ Faktörler 
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Taďlo ϯ͛te işletŵeleriŶ satıŶ aldıkları ürüŶleri toptaŶĐıya satarak değerleŶdirdikleri 
görülŵektedir. Sektörde yer alaŶ ve aŶkete katılŵış olaŶ ďu işletŵeleriŶ ďir ďürolarıŶıŶ 
olduğu ve ürüŶ alıŵ satıŵı yapılırkeŶ diğer işletŵeler ile aralarıŶda rekaďet olduğuŶa 
ulaşılŵıştır. AyrıĐa işletŵeleriŶ yıllık ortalaŵa ürüŶ tiĐaretleriŶiŶ yüz toŶ ve üzeriŶde olduğu 
yapılaŶ aŶket soŶuĐuŶda elde edilŵiştir.  

 

Tablo 3. SatıŶ AlıŶaŶ ÜrüŶüŶ DeğerleŶdirilŵe Şekli 

Değerlendirme Şekli Yüzdeȋ%Ȍ 

DoğrudaŶ TüketiĐiye Satış 0,03% 

PerakeŶdeĐiye Satış 3,87% 

İhrĐatçıya Satış 0,04% 

DoğrudaŶ İşletŵe İçiŶ İhraç - 

İşleŵe TesisleriŶe Satış 0,10% 

Aile Tüketiŵi 0,03% 

İlaç ve Kozŵetik SaŶayisiŶe Satış 0% 

ToptaŶĐıya  45% 

Diğer 3,44% 
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